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2 MINUTA







LIS, A JE I UNËT?
NI HERË PO DAL 

ME SHOKË.

MA SHPEJT! 
MA SHPEJT!

HEJ, MESSI!

ROKO,
QEN I MIRË!

PASOMA!  

A MUNDESH ME 
 M’NDIHMU M’I ÇU 
DERI LART KËTONË 
BANESËN TIME?

TË LEHTA SA 
NJË MIZË.

A JANË TË RËNDA?



UA SA T’SHIJSHME  
JANË KËTO ÇOKOLLATA, FALEMINDERIT, 

LIS!

HEJ, LIS!
A PO SHKON ME 
M’BLE DIÇKA?

SHIHEMI NË 
SHKOLLË, LIS!

KE KOHË NJA DY 
MINUTA?

MERRI KËTO PARA.

S’MUNDEM.
FALEMINDERIT!

MERRI, JANË PËR  
NDIHMËN QË MA  

DHAE.



KËTO JANË PËR TY.

FALEMINDERIT!

HMMM...
NËSE PUNOJ PRAPË 

PËR AFRIMIN,DO BLEJ NJË 
BIÇIKLETË PËR VETI, 

TASH DO JA BLEJ KOLLAREN 
ME DRITA ROKOS!

SHUMË JANË,

LIS, KU ISHE?

KE NJA DY MINUTA?

ATJE DO T’PRES NJË DJAL
 ME XHAKETË TË KUQE.

DORËZOJA VETËM
 ATIJ. ASKUSH S’BËN ME

T’PA TY OSE KUTINË.
 MORE VESH? FSHEHE MIRË.

A MA 
KRYN NJË 
 POROSI?

MOS E HAP!

KA NJË BLUZË TË BARDHË.

PA MERAK.

KUSH MUND TË DYSHOJ NË 
FËMIJË, HEHEHE?

ÇOJE KËTË KUTI
TE RRUGA 

“20 KORRIKU”.

ISHA ME SHKOKËT JASHTË.

PSE U VONOVE?



KËTË JA ÇON AFRIMIT.

JE KALLËZU DJALË
 SHUMË I MIRË!

BRAVO

TË NESËRMEN...

MOS E HAP!

PËR SOT MERRE KËTË.

S’I KEMI PAS 
FJALËT KËSHTU.

S’BËHEN PUNËT  
KËSHTU, O NJERI!

NË NDËRKOHË...BANDAT PËLRESHEN MES VETI.
DERI SA VJEN POLICIA DHE BËHEN ARRESTIME.



KU ËSHTË LISI?

EDHE DJE KA
 MUNGU ORËN E PARË.

LISI PO MUNGON 
SHUMË KOHËN E 

FUNDIT.

Ç’KA MENDON,
 KU I MERR PARET QË

 NA BLEN NEVE 
ÇOKOLLATA?

KA HUP KREJT 
KOHËT E FUNDIT.  JU RRIT 

MENDJA, AS FUTBOLL 
S’LUN MO ME NE.

LISI ËSHTË SHOKU 
JEM I NGUSHT, DIÇKA NUK 
S’ËSHTË NË RREGULL. AI 
S’ËSHTË DAJL I TILLË.

E PASH KREJT
 ÇKA NDODHI. S’DU
 ME VAZHDU MO...

NUK DU MO...
TASH EDHE TI JE

BË PJESË E KËSAJ. KE BË 
DIÇKA TË KEQE.

NËSE POLICIA E KUPTOJNË,
DO T’ARRESTOJNË. KANË ME T’ÇU NË 

SHTËPI KORREKTUESE. EDHE MO KURRË
S’KE M’I PA PRINDËRIT E TU, AS SHOKËT,

 AS AT QENIN TËND TË 
LEZETSHËM!

OH, PO E KE BO. TË VINTE MIRË KUR I MIRRSHE
PARET E U BËJSHE ME RËNDËSI.

MJAFT QAVE DHE KËTU ME QENË NË 10!

KËTU ME QEN NERËS NË ORA 10,
 OSE PËR NDRYSHE KAM 
ME J’U TREGU KREJTVE.

PO... 
NUK E KAM DITË!

HAHAHA 
E KUSH PO TË VETË?

ÇKA??!!

NUK E DI.



MOS GABO E 
TREGON, OK?

LIS, UNË I 
PASHË KREJT. ÇKA PO NDODH?!?!

DITËT KALOJNË DHE PRESIONI I AFRIMIT PO RRITET...



AI E GODITI. 
LISI JA NISI ME 

KAJT.
SI MUNDA TË JEMË KAQ E 
VERBËR DHE MOS ME VREJT 

DIÇKA TË TILLË. 

AI I DHA DIÇKA LISIT AMA UNË 
ISHA LARG DHE NUK E KAM DËGJU. MASANDEJ

 LISI SHKOI RRUGËS TJETËR TU VRAPU 
SHUMË SHPEJT.

OH BEBA IME. AI GJITHË 
KËTË KOHË KA VUJT E NE AS 

QË E KEMI VËREJTË!

DUHET ME LAJMËRU POLICINË.

E ÇKA NËSE ATA E 
KUTPTOJNË SE KEMI LAJMRU 
POLICINË E VETËM  BËHET 

MË KEQ GJENDJA?

MË DUKE KA EDHE NJË 
NUMËR TJETËR PËR THIRRJE ANONIME.

 PRIT, TA SHOH...ËËË... 080011111,
 THIRRE KËTË NUMËR.

ZOTËRI, QETËSOHUNI.
SIGUROHUNI QË DJALI ËSHTË 

NË SHTËPI, PO VIJMË!

PO, KAM FOL EDHE ME DJALIN.
AI E KA DETYRU DJALIN TË BËJ NJË GJË TË 

TMERRSHME. KAM MU SIGURU QË DO TË PAGUJE PËR KËTË.
 LISI KA SHUMË FRIKË ME TREGU SEPSE AI  KA KËRCËNU.
 I KA THËNË SE ËSHTË FAJTOR SE ËSHTË PJESËMARRËS 

NË KRIM,  PO AI LIDHJE S’KA PASË. NA LIDHJE 
S’KEMI PAS ÇKA PO NDODHË...

PARA SYVE
TË MI?!?

OH... KA ME PA AI...
ÇKA JANË MORE KËTO 

NJERËZ KËSHTU? PO AI ENDE 
FËMIJË ËSHTË!



PAS OPERACIONIT TË SUKSESSHËM, POLICIA ARRESTON AFRIMIN

LISI NUK U NDËSHKUA SEPSE AI NUK
ËSHTË PËRGJEGJËS E AS FAJTOR PËR
VEPRIMET E TIJ PËRDERI SA KA QENË I
DETYRUAR T’I BËJË ATO.

HEJ, PASO!

JA KU MË KE...



mos hesht! 
Parandalo trafikimin me njerëz!

Raporto Anonim 0800 11 112 ose 192



mos hesht! 
Parandalo trafikimin me njerëz!

Raporto Anonim 0800 11 112 ose 192

MOS HESHT!
PARANDALO TAFIKIMIN ME NJERËZ!

RAPORTO ANONIM 0800 11 111 OSE 192
WWW.REDBUTTON.MVR.GOV.MK
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Shtetet Anëtare të Bashkimit Evropian kanë 
vendosur të lidhin së bashku dijen, burimet 
dhe fatet e tyre. Së bashku, ata kanë ndërtuar 
një zonë të stabilitetit, demokracisë dhe 
zhvillimit të qëndrueshëm, duke e ruajtur 
kulturën diversitetit, tolerancën dhe liritë 
individuale. Bashkimi Evropian është i 
angazhuar t`i ndajë arritet dhe vlerat e tij 
me vendet dhe popujt përtej kufijve të tij.

Këshilli i Evropës është organizata kryesore 
e kontinentit për të drejtat e njeriut. Në të 
bëjnë pjesë 46 shtete anëtare, përfshirë të 
gjithë anëtarët e Bashkimit Evropian. Të 
gjithë shtetet anëtare të Këshillit të Evropës 
kanë nënshkruar Konventën Evropiane për 
të Drejtat e Njeriut, dokument i cili është 
hartuar për të mbrojtur të drejtat e njeriut, 
demokracinë dhe shtetin e së drejtës. Gjykata 
Evropiane mbikëqyr zbatimin e Konventës 
nga shtetet anëtare.
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